
COPIA 
 

DELIBERAZIONE N° 
 40 

del 22/04/2025 
 

 Soggetta invio ai capi gruppo 
consiliari 

 

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
Regione Piemonte 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: NUOVE DISPOSIZIONI PER L'UTILIZZO AREA CONFERIMENTO SFALCI E 

ALTRE MODALITA' PER IL CONFERIMENTO DEL VERDE. 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE - addì VENTIDUE del  Mese di APRILE,  alle ore dieci e minuti quindici - 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

MOTTINO Mario Carlo Secondo - Sindaco Sì 
LA MARRA Umberto - Assessore Sì 
MARANGON Moreno - Assessore Sì 
  
  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MOTTINO Mario Carlo Secondo - Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: NUOVE DISPOSIZIONI PER L'UTILIZZO AREA CONFERIMENTO SFALCI E ALTRE 
MODALITA' PER IL CONFERIMENTO DEL VERDE. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che nel territorio comunale è presente un’area sfalci in Via cascina Bigoglio; 
 
PRESO ATTO che la stessa necessita di regole per consentire il corretto conferimento 
degli sfalci e del verde, come richiestoci da SCS, e per la conoscenza del corretto 
smaltimento dei rifiuti; 
 
VISTE le disposizioni per l’utilizzo dell’area sopra citata, rese dal Sindaco e allegate in 
copia al presente atto; 
 
RICORDATO che le stesse entrano in vigore il 19.05.2025; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 

DELIBERA 
 
 

DI PRENDERE ATTO delle motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono 
integralmente riportate; 
 
DI PRENDERE ATTO ed approvare le “Nuove disposizioni per l’utilizzo area conferimento 
sfalci e altre modalità di conferimento del verde” che si allegano al presente atto per 
costituirne parte integrale e sostanziale; 
 
DI DARE massima pubblicità alle stesse disposizioni procedendo alla pubblicazione sul 
sito istituzionale e del Comune e sulle bacheche comunali. 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MOTTINO Mario Carlo Secondo F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 

_______________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 
(art.125 D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.) 

 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to D’ANSELMO DOTT.SSA Anna Rita 

_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO: l’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

PARERE CONTABILE 
FAVOREVOLE. 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

F.to MOTTINO Mario Carlo 
Secondo 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. e Art. 32 L. 69/2009) 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 22/04/2025 all’Albo Pretorio Virtuale di questo 
Comune ove rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
Li, 22/04/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  D’ANSELMO DOTT.SSA Anna Rita 

_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO: l’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

PARERE TECNICO 
FAVOREVOLE. 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO  

F.to  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
Virtuale di questo Comune per quindici giorni consecutivi ed è diventa 
esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
Lì, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_______________________________________________________________________________


